



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้ววงษ์พระบรมฉายาลักษณ์เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุบลราชธานีธรรมและกาชาดไทย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๓๓,๕๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ กว.๓๓.๓๓ ม. ยาว ๒.๐๖๖๐ ม. ล.๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๕๐ ท่อน  
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว.๖.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๓ จุด งานเสริมคันดิน ฐานกว้าง ๒.๐๐ เมตร  
ยาว ๑.๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ลบ.ม.  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่งก่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าง และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าง (รายละเอียดตาม  
แบบแปลนที่ อบต.ละหาน...กำหนด)
๕. ราคากลาง ค่ารวม ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๓๖๓๓,๕๐๐/๓,๕๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑.ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)  
๖.๒.ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน  
๗.๑. นายสุทนต์ คงภักย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ  
๗.๒ นายระวีรินทร์ เจริญอนาวินธ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ กรรมการ  
๗.๓ นายวิฑูรย์ พิภูส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๕

(นายชัชกร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น  
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๕ แผ่น  
๑.ตามบันทึกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กองคลัง/งานพัสดุ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ และคำสั่ง  
องค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๐๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ทบทวนอนุมัติให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว

เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๗๙๙,๔๙๙.๓๒ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสองสตางค์) ระยะเวลา  
ก่อสร้าง ๘๐ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ วงด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง  
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตาม  
ประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔  
ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม  
เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายระวิน เครือชนาวีรย์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น..... เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เหียงมาก)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตั้งแต่วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นายรัชชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย เมื่อวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ

ปริมาณงาน : ๑.งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๕๐ ท่อน

๒.งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑๓ บ่อ

๓.งานเสริมคันดิน ฐานกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่

น้อยกว่า ๔๕๐ ลูกบาศก์เมตร

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลางทั้งสิ้น ๗๔๔,๔๗๙.๓๒ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสองสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม ตงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมิตติ เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


- ๕ ต.ค. ๒๕๖๕


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๘ ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 แบบเลขที่ ตามรูปแบบรายการองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด  
 คำนำวนราคากลางเมื่อวันที่ 29 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน ( บาท )	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินถมปรับระดับ	450.00	ลบ.ม.	51.49	23,170.50	1.3357	30,948.83	30,948.83	
2	งานดินซุก	563.00	ลบ.ม.	19.37	10,905.31	1.3357	14,566.22	14,566.22	
3	เทพื้นคอนกรีตรองพื้น	16.50	ลบ.ม.	2,030.30	33,499.95	1.3357	44,745.88	44,745.88	
4	งาน ท่อ คลส.ชั้น ๓ ขนาด 0.60x1.00 ม.	550.00	ท่อน	742.77	408,523.50	1.3357	545,664.83	545,664.83	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 เมตร ทน 0.10 ม.	13.00	บ่อ	5,294.00	68,822.00	1.3357	91,925.54	91,925.54	
6	ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 เมตร ทน 0.12 ม.	26.00	ฝา	622.78	16,192.28	1.3357	21,628.02	21,628.02	
<b>รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น</b>						<b>561,113.54</b>	<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>		
							<b>749,479.32</b>	<b>749,479.32</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ( เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสองสตางค์ )

1.  ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายอู๋อม สงกัมบัง) กรรมการ

2.  ..... กรรมการ  
 (นายระวิน เกรือชาวิทช์) กรรมการ

 ..... กรรมการ

 ..... กรรมการ

(นายอู๋อม สงกัมบัง)  
 นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง		1.3607	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	541,895.70	1.3357	723,810.09	
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			723,810	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			723,800	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตรง

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงก้นาง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต. ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

(นายจักรพรรดิ์ ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงก้นาง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8  
 ตำบลสีต้อสร้าง ตำบลหนองพวง หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จัหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ฑิตกุล  
 เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน - งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลด.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 550 ฟุต - ป่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 13 ชุด - งานเสริมคันดิน ฐานกว้าง 2.00 เมตร ยาว 150 เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 450 ลบ.ม.									
	งานร้อยท่อชั้น คลด.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (ชื่อตาม)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานดินถมรับระดับท่อระบายน้ำ	450.00	ลบ.ม.	45.80	20,611.80	-	-	20,611.80	
3	งานคันคูป่อพัก	13.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,287.00	1,287.00	
4	พธ คลด. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	821.19	-	-	-	-	
5	พธ คลด. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	550.00	ฟุต	821.19	451,655.46	-	-	451,655.46	
5	ป่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	13.00	ชุด	3,849.33	51,341.31	-	-	51,341.31	
6	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.40 x 0.90 เมตร	28.00	ผ้า	653.85	17,000.13	-	-	17,000.13	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								541,695.70	

**สำเนาถูกต้อง**

ตราจ (ลงชื่อ)..... ทน. ส่วนโยธา

(นางอุตม คงกัมภ)

เงินรวม (ลงชื่อ).....

(นางอุตม คงกัมภ)

บ.ลัด อบ.ค.ละหาน

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

บ.ลัด อบ.ค.ละหาน

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายอุตม คงกัมภ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๐๖ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาด  
เงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๗/๒๓,๘๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒. นายระวิน เครือธนาวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ  
กรรมการ
๓. นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้



เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียด  
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว  
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๑๗๔ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ 8 ส.ค. 2565



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

